
2025 年 1 月 22 日 

報道機関各位 

 

 

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

浜松科学館では、1 階セミナールーム横にサーラエナジー株

式会社の協力による新展示「カーボンニュートラル啓発動画

視聴ブース」を設置いたします。本展示は 2025 年 1 月 24 日

にオープン予定です。 

 

「カーボンニュートラル啓発動画視聴ブース」では、サーラ

エナジー株式会社がオリジナルで編集したカーボンニュート

ラル啓発動画を上映します。この動画は、漫画動画形式で『カ

ーボンニュートラルについて、今日からすぐにできる身近な

行動』を分かりやすく紹介しており、楽しく学べる内容となっています。 

 

本展示には、「地域に根差した企業グループとして、お客さまの暮らしとビジネスの両面から地域全体の 2050

年カーボンニュートラルを実現する」というサーラグループのビジョンが込められています。また、サーラグ

ループの公式キャラクター『かしこ丸』が登場し、ブースに彩りと親しみやすさを加えています。 

 

カーボンニュートラルへの理解を深め、身近な行動を促す新しい展示をぜひご体験ください。 

 

１月２４日には完成記念セレモニーを開催いたします。 

ぜひ取材くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

「カーボンニュートラル啓発動画視聴ブース」完成記念セレモニー 

日時 2025 年１月２４日(金) 13:00〜13:30 

場所 浜松科学館みらいーら 1F セミナールーム前 （浜松市中央区北寺島町 256-3） 

 

サーラエナジー(株) 提供展示 

1/24 より「カーボンニュートラル啓発動画視聴ブース」新設 

本件についてのお問い合わせ 浜松科学館 広報担当 

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp 


